
 

 

令和６年 1月２６日 

 

会  員  各 位 

 

                               柏 商 工 会 議 所 

 

「令和６年能登半島地震」災害義援金募金へのご協力のお願いについて 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当会議所の運営につきまして格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 6年 1月 1日の能登半島地震では、石川県能登地方を中心に甚大な被害がもたらされま

した。当所では、被災事業者の事業再開、被災商工会議所の再建、観光回復等に係る事業に活用してい

ただくため、日本商工会議所を通じて義援金の寄付を行いたいと存じます。 

また、被災された方々の支援や被災地の復旧・復興に役立てていただくため、（一社）千葉県商工会

議所連合会が日本赤十字社を通じて義援金の募金を行っており、皆様におかれましては、既に様々な

ご支援をされていることとは存じますが、ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

 

Ａ 日本商工会議所「令和６年能登半島地震」災害義援金募金（別紙参照） 

日本商工会議所を通じて、被災商工会議所および商工会議所連合会に寄贈します。 

本義援金は、復旧・復興に向けて商工会議所・連合会が実施する、被災事業者の事業再開、被災商工会 

議所の再建、観光回復等に必要な費用として活用させていただく予定です。 

※振込先は柏商工会議所となります。 

 

Ｂ 日本赤十字社 「令和６年能登半島地震」災害義援金（別紙参照） 

   被災地全域への寄付（石川県、富山県、新潟県、福井県） 

この「被災地全域への寄付」は、被災地４県に設置される災害義援金配分委員会により、市区町村 

等の自治体を通じて、全額が被災地の方々の生活支援に充てられます。 

   ※振込先は千葉県商工会議所連合会となります。 

 

※Ａ・Ｂの義援金の使途、税制上の取り扱いの違いをご確認いただき、どちらか一方でも構いませ 

んので、ご協力のほどお願いいたします。 

 

 

 

【本件お問い合わせ先】 

                    柏商工会議所 総務課 ＴＥＬ：０４－７１６２－３３２５ 

 


